Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2617/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal,  a limpeza de lixo e instalação de container de lixo reciclável e comum, ao lado da Escola Estadual Professora Jadyr Guimarães Castro, na Avenida Antonio Pedroso, no bairro Parque Residencial Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a limpeza de lixo e instalação de container de lixo reciclável e comum,  ao lado da Escola Estadual Professora Jadyr Guimarães Castro, na Avenida Antonio Pedroso, no bairro Parque Residencial Zabani.

Justificativa:

Conforme visita ao local, este vereador pôde verificar que o local está com acúmulo de lixo, podendo provocar a proliferação de insetos peçonhentos e a dengue, além de ocasionar uma poluição visual.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de julho de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

9c647ba7-d3a4-45f3-aae2-33fefaeed1fb.png
PROTOCOLO 5321/2014 - 25/07/2014 13:27

image1.jpeg

image10.jpeg